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Ny sæson = Nye udfordringer 
 
Velkommen til en ny sæson i Strandgården ! Bestyrelsen håber at alle, trods de strabad-
ser der nu engang hører årstiden til, er kommet godt igennem vinteren, som  i år har væ-
ret præget af lidt større snemængder end normalt, uden at dette i sig selv har medført de 
store problemer, hverken trafikalt eller på anden vis. 
 
For dem, som kun kommer herud om sommeren har det måske givet anledning til speku-
lationer, om hvorvidt kulden og sneen kunne anrette skade på deres ejendom, men besty-
relsen har ikke hørt noget i den retning og heller ikke for os fastboende har vejret eller 
føret været til gene. På et tidspunkt overvejede vi godt nok at få vejene ryddet for sne, 
men valgte at se tiden an et par dage og det viste sig da også at være unødvendigt. 
 
Imidlertid er det snart forår og på tide at tænke på de udfor-
dringer, der ligger forude. Det helt store emne er naturligvis 
områdets kloakering, som - hvis kommunens tidsplan ellers 
holder - skal gennemføres næste år, og som vi gør alt for at 
være på forkant med. Som led heri har bestyrelsen nedsat et 
udvalg med Tonny Hansen som formand, samt et par af GF’s 
medlemmer med særlig kundskab på drænområdet. Læs mere om udvalget på side 4. 

 
Et andet spændende projekt er et kursus i førstehjælp for interes-
serede Strandgårdsmedlemmer. Dette initiativ tager udgangspunkt 
i bestyrelsens tidligere planer om at anskaffe en hjertestarter, hvil-
ket efter nøje overvejelse er opgivet, da det har vist sig, at det ikke 
var det mest hensigtsmæssige og kunne give en falsk tryghedsfor-

nemmelse.  Til gengæld har Lykke (Øst 30) indvilliget i at deltage i et kursus for at få 
opdateret sin omfattende kunnen og erfaring på området (Lykke er uddannet sygeplejer-
ske), hvorefter hun selv, vederlagsfrit, vil afholde kurser for interesserede GF medlem-
mer, som kunne tænke sig at lære førstehjælp.  Lykkes kursusdeltagelse sponsoreres af 
Strandgårdsbladet, som også vil afholde udgifterne til de efterfølgende ”Strandgårds 
kurser”. Se Lykkes indlæg på side 6. 
 
Derudover vil bestyrelsen fortsat gøre sit yderste for at Strandgården bliver ved med at 
være og videreudvikle sig som stedet, man glæder sig til at komme hjem til, hvad enten 
man er fastboende eller tilbringer sin fritid her.  Det gør vi bedst i tæt samarbejde med 
medlemmerne. Derfor opfordres alle til at komme frem med gode forslag, ris og ros eller 
bare et synspunkt, hvis man har noget på hjerte. Dette kan ske her i Strandgårdsbladets 
sider, i form af relevante indlæg, telefonisk, via e-mail eller meget gerne personligt på 
formandens adresse, hvor døren altid står åben for en konstruktiv snak. 
 

Rigtig god sommer til alle ! 
 

Med de varmeste hilsener 
Mario See 
formand 



4  

 

Bestyrelsens nye kloakudvalg 
 

Som omtalt på side 3 har bestyrelsen nedsat et internt udvalg, bestående af GF 
medlemmer med faglig kompetence på området til varetagelse af  GF’s interesser, 
i forbindelse med kloakeringen som, iflg. Holbæk Forsynings tidsplan, gennemfø-
res i løbet af 2014. 
 
Udvalgets sammensætning er som følger:  
Formand: Tonny Hansen (Vest 22)  
Medlemmer: Hans Jørn Lykke (Øst 30) og Bjarne Jeppesen (Vest 16) 
 
Udvalgets overordnede opgave vil være at undersøge alle relevante forhold, herun-
der tidsplanen, de økonomiske og tekniske aspekter, herunder at foreslå alternative 
løsninger i stedet for en omfattende opgravning af vejene. Blandt andet vil udvalget 
sørge for, at der foretages et dokumenteret vejsyn forud for entreprisens påbegyndel-
se med henblik på vejens fuldstændige retablering til samme tilstand som i dag. 
 
Sidst, men ikke mindst, vil udvalget gøre sit bedste for, at etablere en konstruktiv 
dialog, i første omgang med Holbæk Forsyning og på sigt også til den entreprenør, 
der skal forestå kloakeringsentreprisen. 
 
Bestyrelsen agter at arrangere et medlemsmøde med folk fra kommunen, hvor 
der bliver mulighed for at stille de mange spørgsmål, kloakeringen naturligvis 
giver anledning til. Mødet påtænkes afholdt sidst på sommeren 2013. 

Det kunne ellers have været rart ! 
 
Med udgangspunkt i en udsendelse i TV2 Øst d. 23. januar, har der verseret forlyden-
der i Strandgården om, at beboerne i Landsbyen Vålse på Falster havde opnået at blive 
fritaget for at skulle betale for områdets kloakering, og at det var Guldborgsund Kom-
mune, der skulle finansiere opgaven. Flere af GF’s medlemmer har på den baggrund 
henvendt sig til bestyrelsen for at høre, om det samme ikke kunne gøres gældende her. 
 
Bestyrelsen har undersøgt sagen for at se, om vi måske kunne gøre 
falstringerne kunsten efter, men desværre. Det der er sket i Vålse er, at 
man har fundet et gammelt dokument i arkiverne, hvoraf fremgår at 
kloaknettet ejes af kommunen, som derfor også skal sørge for kloak-
nettets vedligeholdelse og renovering, herunder også nyetableringer. 
 
Sådan forholder det sig desværre ikke i Holbæk, hvor kloaksystemet - sådan som det 
er tilfældet de fleste steder i landet - ejes af den kommunale kloakfond, som finansie-
res af grundejerne, via afgifter og kloakbidrag og er kommunekassen uvedkommende.  
 
Vi må derfor selv betale. Det kunne ellers have været rart at slippe. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Hjertestop !  – hvad gør man ? 
 

For at overleve et hjertestop er det  helt afgørende, at man modtager  
førstehjælp inden for ganske få minutter. 

 
Sker det ikke, kan personen være død,  
når den professionelle hjælp når frem. 

 
Problemet i Danmark er imidlertid, at alt for få mennesker ved hvordan man bedst 
hjælper, hvis man bliver vidne til et hjertestop. Det er nemlig altafgørende at man i 
den situation er i stand til at yde hensigtsmæssig førstehjælp, herunder giver hjerte-
massage og kunstigt åndedræt, som meget vigtige dele af ”overlevelseskæden”.  
 
Overlevelseskæden består af:  
 
1) Tidlig alarmering  Det er vigtigt at der slås alarm på 1-1-2, så snart det er 

konstateret, at der er tale om et hjertestop. 
 
2) Tidlig hjertemassage I tidsrummet fra at der er slået alarm til ambulancen 

når frem, kan du som tilstedeværende yde en altafgørende indsats. Ved at gi-
ve hjertemassage og kunstigt åndedræt, sørger du for at hjernen får ilt, som er 
betingelsen for at den ramte person kan overleve uden for store men. 

 
 
 
 

 
Står du i en situation hvor du har brug for at kunne give hjertemassage og kun-

stigt åndedræt har Grundejerforeningen Strandgården et tilbud til dig. 
 
Alle medlemmer i Strandgården tilbydes 2 timers enkel undervisning på et  

 

MINIKURSUS, i praktisk genoplivning. 
 

Undervisningen foregår på Strandgården Øst 30, fra kl.10,00 til 12,00. 
6 personer pr. kursus, tilmelding nødvendigt. 

Datoerne, er fastlagt til d. 11.4; d. 14.4. og d. 15.4. 
Undervisningen er gratis og der serveres kaffe og brød. 

 
Med venlig hilsen,    

Lykke     
tlf.: 59 43 63 04  -  e-mail: lmlykke@mail.dk 

Lær hvordan du giver  
hjertemassage og  

kunstigt åndedræt ved førstehjælp  
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

Haven i marts. 
 
Vinteren er på hæld og vi går ind i den første forårsmåned. Det er sta-
digvæk koldt om natten, men solen har tiltagende magt og sammen 
med dagslængden, kommer lysten til at starte op i haven. Denne vinter 
har været kendetegnet ved en ret lang periode med moderat frost, men 
jorden har til gengæld været en del snedækket, hvilket gør at foråret 
venter lige under sneen. 

 
Rundt omkring på marker og i haver kan man have problemer med mosegrise, især 
på fugtige steder. En effektiv måde at bekæmpe disse på, er at lægge løg af kejser-
kroner. Disse løg, som er ret dyre, har en meget speciel duft, som mosegrisene ikke 
bryder sig om og de vil derfor ikke grave i jorden i nærheden af løgene. Kejserkro-
ner er meget flotte og vil være en pryd i enhver have. De kommer især til sin ret, 
når der plantes flere sammen i små grupper. 
 
Når frosten aftager fjernes gran, blade mm der er brugt som vinter-
dække. Dette gøres for at forhindre fugt og varme i at give rådpro-
blemer i de tildækkede kulturer. Man kan endnu nå at beskære æbler 
og pærer samt mange blomstrende buske. Dog skal man her være 
opmærksom på, at for kraftig beskæring kan gå ud over blomstrin-
gen. 
 
Roserne beskæres og gødes i slutningen af marts/starten af april. Det kan være far-
ligt, at beskære dem for tidligt, da der tit kommer en del nattefrost i marts. 
 

De fleste trænger til farve ovenpå vinteren og her hjælper alle forårs-
bebuderne. Krukkerne tømmes for gammel jord, vaskes for at komme 
evt. snegle- og luseæg samt andre parasitter til livs og fyldes op med 
de hårdføre løgplanter. Påskeliljer (mange forskellige slags), tètè à 
tètè, hyacinter, anemoner, primula, franske anemoner samt stedmode-

re kan tilgodese enhvers ønske om duft og farver. Der kan startes forsigtigt med et 
par krukker tæt ved huset, hvor varmeudstrålingen gør, at de trives fint og holder 
utroligt længe. 
 
Stedmoderblomsterne er fuldt vinterhårdføre, (hvis de er lavet om 
efteråret og har groet hele vinteren) og tåler derfor frost. De kan plan-
tes, så snart man kan få dem i forretningerne og man kan komme i 
jorden. De vil også have godt af at få blomstergødning fra starten, i 
modsætning til løgplanterne, hvor gødning ikke er nødvendig. 
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Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 

Har man overvintret sommerblomster i kælderen eller lign. Så er det nu de skal fin-
des frem. De skal klippes ned, pottes om og evt. bekæmpes for skadedyr. Især 
overvintrende luseæg, der bliver aktive, hvis planterne kommer ind i varmen. Og så 
skal de have lys og varme for at komme i gang. 
 
Gamle stauder kan klippes ned og hvis der er fugtigt i områder af 
haven og det udgør et problem, kan man overveje at dræne. Hvis 
man kan leve med, at der er et fugtigt område, så kan man i ste-
det overveje at plante nogle vandkrævende planter /træer (bl.a. 
birk og rødel) og dermed udnytte problemet til noget positivt. 
 
Af øvrige gøremål i haven er det stadigvæk begrænset, hvad man skal kaste sig ud 
i. En undtagelse er græsplænen. Den vil nyde godt af at blive revet grundigt samt få 
den første gødning og kalk. Af gødning til græsset er det vigtigt at vælge en mine-
ralsk gødning (NPK). Dette fordi græsset har brug for kvælstof, der er let tilgænge-
ligt for at komme hurtigt i gang. En organisk gødning frigiver kvælstoffet langsomt 
og er et bedre alternativ til køkkenhaven eller staudebeddet. Hvis haven har mos-
problemer, er det også nu, man kan dræbe mosset ved at strø jernvitriol. Det i kom-
bination med kalk og gødning giver græsset de bedste muligheder for at vokse og 
overgro det mos, der evt. er tilbage. Det er bedst at gøde lige inden regn, for at få 
en hurtig optagelse af gødningen, eller alternativt sidst på dagen. Man bør aldrig 
gøde i stærk sol, da man derved kan risikere svideskader. 
 
Vinterjasmin, kejserbusk, forsytia og juleroser vil typisk blomstre i marts. 
 
Med lune forårshilsener,  
Lone 
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GF’s økonomi i 1. kvartal 2013 
 

Grundejerforeningens regnskabsår følger som bekendt kalenderåret. Imidlertid 
vedtages årets budget først på generalforsamlingen i april. Dette afstedkommer, at 
de udgifter der skal afholdes fra 1. januar og frem til budgettets vedtagelse, faktisk 
sker ”på forventet efterbevilling”.  
 
Ovenstående er ikke noget problem, idet perioden ligger udenfor sæsonen, og akti-
vitetsniveauet derfor er meget lavt, især når det som i år, i hvert fald foreløbig, 
ikke har været nødvendigt at rydde sne.  Således har der fra 1. januar og frem til 
dato kun været to bevægelser at bogføre: På indtægtssiden har vi fået en ny annon-
cør til udhængsskabene, som har indbetalt 917 kroner for resten af året og på ud-
giftssiden har vi betalt GF’s årlige forsikringspræmier på 4.098 kroner. 
 
Med venlig hilsen 
Jonna 

Hurra  - Håndværkerfradraget er tilbage !!! 
 

Ved årsskiftet bortfaldt som bekendt det fradrag, man tidligere havde fået til bolig-
vedligeholdelse, til glæde for såvel boligejerne, som for håndværkere i en krisetid. 
Imidlertid genindføres det nu, foreløbig for 2013 og 2014, som led i regeringens 
nye ”vækstpakke”. Genindførslen er ikke vedtaget endnu, men da både regeringen 
og de borgerlige partier støtter den, skulle den være sikker nok. 
 
Man skal dog fortsat opfylde visse krav: Ejendommen må godt være et sommerhus 
men skal, i hvert fald sådan som reglerne er i dag, bruges som helårsbolig (det for-
handles netop nu, om hvorvidt dette fortsat skal være et krav) der skal foreligge en 
faktura, arbejdslønnen skal fremgå af den særskilt, og den skal være betalt med 
kort, via bank, eller via netbank.  
 
Listen over det, man kan få fradrag for er meget lang. Her nogle eksempler: 
 Udvendig og indvendig reparation, renovering, isolering, maling, og udskift-

ning konstruktioner, vådrum, døre, vinduer, gulve, m.v.  
 El- og VVS arbejde, opvarmning, brandsikring, ventilation, m.v. 

 Installation af solceller. 

 Havearbejde og vinduespudsning. 
 
Fradraget kan søges på SKATS hjemmeside,  eller hos SKAT i Holbæk, som har 
adresse samme sted som Borgerservice, d.v.s. Jernbanevej 6, i Holbæk. 
 
Med venlig hilsen 
Mario 
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Dyrt nyt fra fiskerfronten 
 
Fra pålidelig kilde forlyder det, at de fiskegarn vi benytter, fra 1. 
april i år bliver ca. 50% dyrere. Årsagen er, at man ikke længere 
må anvende bly til fremstilling af bundsnøren. I stedet for bruger 
man nu knust zink, som er dyrere at bearbejde til formålet. 
 
Det vil også fremover være tilladt at benytte de gamle garn, og frem til 1. april 
må de også sælges. Men herefter vil det være forbudt at forhandle dem. Det kan 
derfor være en god idé at overveje, om de garn man ligger inde med skal udskif-
tes, eller man måske vil have nogle liggende i reserve.  
 
”Knæk og bræk” 
Mario 

Nye medlemmer 
 

Lisbeth  Ulla Rosenberg Strøh  & Hubert Strøh  
Strandgården Øst 6 

 
Bestyrelsen byder  Velkommen ! 
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KB 
A N L Æ G 

 
Vi er specialister i alt inden for det grønne. 

 
Det gælder både haveanlæg, græsslåning, klipning af hæk  

og anden almindelig havevedligeholdelse. 
 

Desuden også træfældning, gravearbejde, fliselægning,  
snerydning, opsætning og vedligeholdelse af hegn, o.m.a. 

 
Alt arbejde udføres til fast aftalt pris og leveres til tiden. 

 
 Ring efter din lokale havemand 

Kim Bundgaard  
Lindebjergvej 16 * Tuse Næs   

Tlf. 29 64 33 94 mail: kb-

SPAR købmanden i Udby har lukket   
Ejendommen er købt af Supermarked giganten Coop, der 
som bekendt også ejer Brugsen, som derved er eneste 
dagligvarebutik på Næsset. Det forlyder, at ejendommen 
skal rives ned og grunden sælges som byggegrund.  
 
Butikken på Udbyvej har i mange år og under skiftende ejere været stedet på Næsset, 
hvor man altid kunne regne med at møde et kendt ansigt mens man var ved at fylde 
indkøbskurven. Butikkens sidste ejer, Ulla Sørensen, kæmpede de senere år en brav 
kamp for butikkens eksistens, men da det efterhånden var blevet for stor en mund-
fuld og Coop tilbød at købe ejendommen, valgte hun at slå til og gå på pension. 

Grunden på Tværvej er ikke længere udlejet  
”Telefonboksgrunden” på Tværvej er igen en del af  GF’s fælles-
arealer. Grunden var i mange år en torn i øjet på mange, da den slet 
ikke blev passet og skæmmede udstykningen Derfor vakte det glæ-
de, da naboen indvilligede i at leje den, mod at få lov til at bruge 
den som en del af sin have. Boksen blev revet ned og herefter blev 

grunden holdt rigtig pæn. Imidlertid har naboejendommen fået ny ejer, som ikke øn-
sker at overtage lejemålet, hvorved grunden igen er en del af fællesarealerne. 
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Peters side         af Peter Brøns (Øst 16) 

Bondones et rustici – i medgang og modgang  
 
I 1536, efter de borgerkrigsagtige år under Grevens Fejde mellem tilhængere og mod-
standere af den kontroversielle Christian 2., gennemførtes reformationen. Sejrherren 
blev Christian 3 (1534-59). For Christian 3. var reformationen en kærkommen mulig-
hed for at inddrage kirkens enorme godsmasse mv. Kongens kasse var tom og kongen 
gældsat efter en frygtelig og dyr krig. Kirkegodset omfattede mellem 33 og 40% af 
landbrugsarealet, og selvom også dét var medtaget af krigen, skæppede indtægterne fra 
det ganske godt i kongens tomme kasse.  
 
I slutningen af 1500-tallet kunne kongemagten og adelen – det var under Frederik 2. 
(1559-88) – arrondere deres godser – dvs. ved køb eller mageskifte at samle fæstegår-
dene omkring herregården. Tidligere – i senmiddelalderen – havde fæstegodset ligget 
spredt, undertiden meget spredt, og det forhindrede en effektiv udnyttelse af den hoveri-
mulighed, der skulle supplere godsejernes indtægter, fordi landgilde og de andre pligti-
ge ydelser lå fast og havde gjort det i mange, mange år. I middelalderen var hoveriplig-
ten temmelig beskeden og ramte kun de færreste. 
 
Det til stadighed øgede hoveriarbejde var bøndernes værste pligt. Adelen mente, at bøn-
derne årligt burde yde 200 dages hoveriarbejde på hovedgårdsmarkerne – enten bonden 
i egen knap så høje person eller en velegnet karl – og de skulle endvidere stille med 
hest og vogn. Ifølge naturens orden var det sådan, at når bønderne havde mest at gøre 
hjemme på fæstegården med pløjning, såning, høst etc., så gjaldt det også godsets jor-
der. Og de kom selvfølgelig først – fordi adelen havde magten.  
 
Under Frederik 2.s søn og efterfølger Christian 4. (1588-1648), fremskyndedes gods-
transaktionerne og de dertil hørende arrondiseringer, og det betød naturligvis mere ho-
veriarbejde til flere og flere bønder. Det er ikke helt umuligt, at Christian 4. var populær 
i samtiden, men det var næppe hos bønderne, der hadede hoveriet. Oven i kom stadig 
øgede skatter, som kongen skulle bruge til sine mange krige. Christian 4. var i mere end 
50 år bønderne en meget hård og ubarmhjertig herre. 
 
Også Tuse Næs blev naturligvis ramt af reformationen, arronderingen og skatterne. I 
Christian Firtals og især i sønnen Frederik 3.s (1648-70) regeringstid også af svenske-
krigenes rædsler – i 1640’erne og 50’erne. Oveni begyndte man i 1657 at registrere af 
bønderkarlene til opbygning af en national hær, der ansås for at være billigere end en 
hvervet hær (lejetropper). Og i 1660/61 fulgte så statskuppet, hvorefter Frederik 3. blev 
enevældig konge i Danmark og Norge. Samt til stadighed nye skatter, der lå allertun-
gest på bønderne. Og nye godsejere. De gode, gamle dage…   
 
På Næsset havde roskildebispen i 1536 to hovedgårde. Hørbygård og Mose. Herfra blev 
roskildebispens gods administreret – formentlig også domkapitlets. Begge hovedgårde 
og alt hvad dertil hørte – har nok været en stor del af næsset – beslaglagde kongen til 
eget brug og som bytteobjekter eller gaver. 
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Hvordan forholdene for de almindelige beboere var på Næsset i tiden mellem refor-
mationen i 1536 og enevældens indførelse i 1660/61, ved vi ikke noget præcist om, men 
det er så heldigt, at der findes oplysninger om fæstebønder ikke alt for langt herfra, og 
det er meget tænkeligt, at det også har været sådan herude. Næsset var ikke nogen isole-
ret enklave i disse 125 år, eller senere. Alt tyder på, at Næsset var velopdyrket og gav 
fornuftige resultater i både middelalder og nyere tid.  
 
I Holløse ved Jernløse, ca. 10 km SV for Holbæk, var der en fæstebonde Peder Poulsen, 
der i 1532 årligt gav 12 td. korn a 75 kg (900 kg), 10 grot (penge ca ½ mark), 1 bolgalt 
(en kastreret og derfor ret fed orne), 1 får, 1 lam, 1 gås, 4 høns, 1 fodernød (staldfodring 
af en stud vinteren over) plus en andel af det, han sammen med andre fæstebønder i 
landsbyen skulle yde godsejeren den stenrige Mogens Gøye. Det svarede for Peder P. til 
omkr. 12 mark, hvoraf kornydelsen var den vigtigste. I en skatteopgørelse fra omkr. 
1518 anføres samme Peder til en formue på 300 mark. En pænt stor formue for en fæ-
stebonde. De allerrigeste lå på omkring 400 mark. Og det var virkelig holdne folk. Men 
Peder tjente også som landkøber af øksner og anden fetalje. Det var der nok en del, der 
gjorde. 1 stud kostede på det tidspunkt ca. 5 mark og en ko ca. 3. Kornpriserne for op og 
ned efter vejret. 
 
Endnu tættere på Næsset finder vi fæstebonden Tyge i Gislinge, der besad en af johanit-
terklostret Antvorskovs fæstegårde i byen dér. Også han er noteret for 300 mark. Han 
betegnes i skattelisten som ”en rig landkøber med mange sølvskåle og sølvbælter”. En 
anden af klostrets fæstebønder Jens Stake i Mårsø står også som landkøber, men vurde-
res kun til 50 mark.  
 
Ifølge historikeren Erik Ulsig var de danske bønder, og 90% af dem var fæstebønder, i 
1500-tallet en økonomisk velfunderet klasse – men derefter gik det generelt ned ad bak-
ke for standen. Der ventede den onde tider forude. Krige, pest og dyrtid. 

Sneboldkamp i Norden – anno 1555. Ifølge den svenske biskop Olaus Magnuns 
– fra hans digre og indholdsmættede værk om livet i Norden – skrevet i Rom. 
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Maskincenter Sjælland A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 59 43 45 22 

www.maskincentersjaelland.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar til den nye sæson ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot forårsgave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Holbæk Agro Center  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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I anledning af mit skarpe  hjørne 
ville det glæde Margit og mig, at se alle vore  
gode venner, bekendte og andet godtfolk til   

 Åbent Hus 
 

i Udby Forsamlingshus,  

lørdag d. 20. april, mellem kl. 12 og 16, 
 

hvor vi byder på en let anretning,  

og håber at I alle har lyst til at kigge forbi 
 

De varmeste hilsener 
Mario & Margit  
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af topprofessionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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Holbækvej 68,  Undløse  
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93  
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især, selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

Badebroen skal op næste måned ! 
 
Efter flere opfordringer herom besluttede Strandgårdens brolaug sidste år, at 
datoerne for hhv. opsætning og nedtagning af badebroen skulle ske på faste 
datoer, som blev vedtaget til opsætning den sidste weekend i april og nedtag-
ning den sidste weekend i september. Begge dele med forbehold for vejret. 
 
Således opsættes badebroen i år, 

søndag d. 28. april 
 

hvor vi håber at se alle de kendte og meget gerne også nye ansigter.  
 

Deltagelse i projektet indebærer retten til at bære kasketten og titlen  

”Brobisse” 
samt naturligvis adgang  

til den lækre frokost,  
efter endt arbejde. 

 

Reservér datoen ! 

GF Strandgårdens generalforsamling 2013 
 

finder sted lørdag d. 13. april kl. 10,00 
Reservér datoen ! 

 
Medlemsforslag, der ønskes behandlet på mødet, skal i h.t. vedtægterne 

fremsættes skriftligt og være bestyrelsen i hænde senest d. 15 marts. 
 

Ligeledes i overensstemmelse med vedtægterne vil indkaldelse med dagsor-
den og alle dertil hørende bilag blive udsendt senest 14 dage før mødet. 

 


